

چرخه صعودی ادامه خواهد داشت

گاوها با بیت‌کوین می‌رقصند

بازارهای کریپتو در آخر هفته سقوط قابل توجهی را تجربه کردند و احساسات سرمایه‌گذاران را از اوج سرخوشی چند هفته پیش به زیرزمین فرستادند.

بیت‌کوین (BTC) سه شنبه به زیر ۶۲ هزار دلار سقوط کرد که بیش از ۱۵ درصد کمتر از آخرین قیمت رکوردش بالای ۷۳ هزار دلار بود. درحالی‌که سولانا، پپ کوین (PEPE) و داگفایت ۴۰ تا ۵۰ درصد متضرر شدند. با وجود کاهش قابل توجهی که در کل بازار دیده می‌شود، هنوز دلایل زیادی برای افزایش قیمت دارایی‌های دیجیتال وجود دارد، حتی اگر قیمت‌ها بیشتر کاهش یابند یا برای مدتی اینچنین باشد.

■ ■ ■

■ اثر نصف شدن قیمت استخراج بیت‌کوین

بیت‌کوین در اوایل این هفته چهارمین نیمه شدن خود را پشت سر گذاشت؛ رویدادی تکراری (تقریباً هر چهار سال یک‌بار) که عرضه توکن‌های تازه صادرشده – پاداش استخراج‌کنندگان – به نصف کاهش می‌یابد. از نظر تاریخی، قیمت بیت‌کوین در زمان نصف شدن تغییر چندانی نداشت اما این رویداد قبل از رالی‌های سهموی رخ داد.

جوئل کروگر، استراتژیست بازار در گروه «ال‌مکس» در این زمینه گفت: «تا جایی که رویداد نصف شدن پیش می‌رود، ما در اردویی بوده‌ایم که انتظار نداریم حرکت صعودی بیشتری داشته باشیم.» و افزود: «این یک رویداد شناخته‌شده است که به خوبی توسط بازار رصد می‌شود.»

بااین‌حال این چرخه هاوینگی می‌تواند برای بیت‌کوین بازهای جدید کمی بسپینده باشد. در ماه‌های اخیر صندوق‌های قابل معامله در صندوق‌های سرمایه‌گذاری بیت‌کوین (ای‌تی‌اف) در ایالات متحده مجوز گرفته‌اند و غول‌های مالی سنتی مانند بلک‌راک و فیدلیتی شروع به افزایش ماشین‌های فروش خود به مشاوران مالی و مدیران ثروت کرده‌اند و در ادامه بیت‌کوین را به پایگاه گسترده‌تری از سرمایه‌گذاران معرفی می‌کنند.

کروگر گفت: «ما معتقد یم با د‌نظر گرفتن اینکه این اولین نصف کردن بیت‌کوین است که در مقابل مخاطبان بسیار گسترده‌تری برگزار می‌شود، اکنون که ای‌تی‌اف‌های بیت‌کوین درحال جذب مخاطب هستند، جایی برای افزایش وجود دارد. بنابراین رویداد نصف شدن می‌تواند این سرمایه‌گذاران را بیشتر در مورد بیت‌کوین هیجان‌زده کند، زیرا آنها مجبور به شیرجه عمیق‌تر می‌شوند که سپس می‌تواند به تمایل برای قرار گرفتن در معرض بیشتر تبدیل شود.»

اریک بالچوناس، تحلیلگر ارشد صندوق‌های ای‌تی‌اف در بلومبرگ اینتلجنس هفته گذشته اشاره کرد که باک‌راک صندوق بیت‌کوین خود IBIT را در صفحه اصلی رسانه خبری مالی بلومبرگ تبلیغ می‌کند. امری که به گسترش روزافزون دارندگان این رمناز کمک خواهد کرد.

■ سرپیچی از تلاطم کلان

درحالی‌که حرکت در بازارهای ارزهای دیجیتال در هفته‌های گذشته دچار تزلزل شد، کاتالیوری که در نهایت جمعه گذشته شروع به اصلاح شدید قیمت کرد، ناشی از رویداد‌های سیاسی بود. بازارهای سنتی به دلیل افزایش ترس از

وام کلکسو برای دارندگان ریپل و اتم

■ وضعیت ریپل به چه صورت است؟

ریپل رسیدن به عدد ۰۶۳ دلار درحالی‌در روزهای اخیر جشن گرفت که کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده برای اعمال جریمه دومیلیارد دلاری برای این رمناز تلاش فراوانی انجام داده است. علاوه‌بر این، این نهاد از دادگاه‌ها خواست تا از فروش توکن ریپل به موسسات توسط نهاد مرکزی ریپل جلوگیری کنند. این درحالی‌است که این رمناز تازه به بازی برگشته، قصدی برای پ‌اس‌کشیدن ندارد و باحضور ق‌دم‌نم‌اند‌ه خود در بازار، توجه سرمایه‌گذاران فراوانی را جلب کرده. ریپل فعلاً مشغول نبرد حقوقی با کمیسیون اوراق بهادار آمریکاست و می‌خواهد بعد از چند سال، از زیر آ‌راد این کمیسیون بیرون بیاید.

■ اتم در چه وضعیت است؟

کازماس (Cosmos) با نماد اختصاری ATOM یک ارز دیجیتال با شکلی از

دارایی دیجیتال است که با ارزش بازار حدود ۲۲۳ میلیارد دلار، در رتبه ۲۸ بازار قرار دارد. از اول آوریل توکن اتم با قیمت ۱۱۷۵ دلار معامله می‌شد که نشان دهنده افزایش اندک ۵ درصدی در ۱۲ ماه گذشته است. تحلیلگران رمناز نسبت به آینده این رمناز و تلاش برای ایجاد موقعیت‌های جذاب در فضای غیرم‌ترکز (دیفای) خوش بین هستند و تعداد فزاینده‌ای از کاربران طرفدار دنیای دیفای، راه خود را به اکوسیستم وسیع آن پیدا کرده و از ایردراپ آن بهره می‌برند. بسیاری از این کاربران سهولت تعامل با رمناز اتم را تحسین می‌کنند، اما همان‌طور که قیمت نشان می‌دهد، مردم آن را نمی‌خرند و دنبال رمنازهای ارزان‌تر هستند.

■ کلکسو و آمادگی برای یک تقویت بزرگ

کلکسو در سال ۲۰۲۴، روی این نکته سرمایه‌گذاری کرده‌که می‌داند سازمان‌های

درخشش کیف پول بایننس

بایننس اخیراً ادغام ۳۵ برنامه غیرم‌ترکز جدید را در کیف پول وب ۳ خود تکمیل کرده است. پلتفرم‌های محبوبی مانند Aevo، Ambient Finance و BAC Games به‌عنوان موارد جدید اضافه شده‌اند. این به روزرسانی به کاربران اجازه می‌دهد از طریق کیف پول به‌طور مستقیم به طیف گسترده‌ای از برنامه‌های غیرم‌ترکز (dApps) برای اهدای مختلف ازجمله بازی، امور مالی و تجارت دسترسی داشته باشند و با آنها تعامل داشته باشند.

کیف پول وب ۳، تبادل را با برنامه‌های کاربردی وب ۳ پیوند می‌دهد و عملکردهایی مانند تعامل چند بلاکچینی، تجارت توکن، و فرصت‌های سودآوری را ارائه می‌دهد. این پلتفرم فرآیند احراز هویت سخت‌گیرانه‌تری را برای برنامه پیوند خود اعلام کرد. هدف این میدا‌له پس از اتهامات اخیر در ایالات متحده و ممنوعیت‌های احتمالی در مناطقی مانند نیجریه و فیلیپین، هماهنگی بیشتر با استانداردهای نظارتی است. برنامه لینک بایننس ابتکاری است که به منظور فعال کردن مشتریان سازمانی و شرکای تجاری طراحی شده تا فناوری پیشرفته، نقدینگی و اکوسیستم ارزهای دیجیتال جامع خود را برای رشد و توسعه یکپارچه کرده و از آن استفاده فعال کند. کاربران در این برنامه می‌توانند خدمات و پیشنهادات خود را در بالای زیرساخت پلتفرم ایجاد کنند.

فره‌نخ‌نگارن

ارز دیجیتال



یکشنبه ۲ اردیبهشت ۱۴۰۳



شماره ۴۱۸



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY

کاهش فعلی مطابق با کاهش‌های معمول بازارهای صعودی قبلی است. چرخه‌های گاوی ۲۰۱۷-۲۰۱۶ و ۲۰۲۱-۲۰۲۰ همگی قبل از ادامه قیمت‌های بسیار بالاتر، ۲۰ تا ۳۰ درصد عقب‌نشینی داشتند. یکی از تحلیلگرهای ارزهای دیجیتال در حساب کاربری خود در ایکس گفت: «تعداد کمی می‌دانند اصلاح‌های اینچنینی در بازارهای صعودی چقدر عادی است.»

علی‌رغم نگرانی فعلی، صندوق تأمین‌کی‌وسپی‌پی‌کاپیتال سه‌شنبه گفت که همچنان شاهد تقاضای ثابت و قابل توجهی برای بیت‌کوین و اتریوم برای انقضای بلندمدت تا مارس ۲۰۲۵ است و این نشان می‌دهد فعالان بازار همچنان انتظار قیمت‌های بالاتر را دارند. یکی از ناظران خاطرنشان کرد: «بیت‌کوین از زمانی که یک‌ماه پیش به بالاترین حد خود رسیده بود، بیش از ۱۵ درصد عقب‌نشینی کرده است. به‌طوری‌که برخی آلت‌کوین‌های اصلی بین ۴۰ تا ۵۰ درصد سقوط کردند اما چنین اصلاحاتی در بازارهای صعودی عادی است.»

به‌گفته تحلیلگران، اصلاح کریپتو احساسات سرمایه‌گذاران را تحت تأثیر قرار داده است، اما هنوز دلایل زیادی برای صعودی ماندن در دارایی‌های دیجیتال وجود دارد.

یک استراتژیست گروه ال‌ماکس خاطرنشان کرد: «هاوینگ بیت‌کوین ممکن است تأثیر مثبتی بر قیمت داشته باشد، زیرا ای‌تی‌اف‌های بیت‌کوین به مخاطبان بیشتری می‌رسد.»

غیرم‌ترکز یا دیفای‌ها مطمئناً درآستانه یک رنسانس بزرگ قرار‌اند. با توجه به اینکه کل ارزش قفل شده در تمام پروتکل‌های DeFi درحال حاضر به بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده است، حتی درحالی‌که بازار صعودی واقعی هنوز شروع نشده‌است. انتظار می‌رود این پول در پروتکل‌های اختراعی با یک هدف قانونی برای پذیرش انبوه باشد. تاکنون، کلکسو باره‌اندازی مرحله دوپیش‌فروش خود، به‌عنوان یکی از پروتکل‌های پیشرو جدید این بازارها ظاهر شده است.

این پلتفرم به‌دنبال ایجاد تغییراتی درفضای پروتکل‌وام‌دهی با معرفی بازاروام‌دهی هم‌تابه هم‌تا است، رویکردی جدید در مقایسه با پلتفرم‌های سنتی مانند Aave ((AAVE)، که چالش‌هایی در دست‌یابی به مخاطبان گسترده‌تری مواجه شده‌اند. مدل کلکسو ارتباط مستقیم بین وام‌گیرندگان و وام‌دهندگان را تسهیل می‌کند و فرآیند تطبیق الزامات وام با اولویت‌های وام‌دهنده را بدون نیاز به رویه‌های احراز هویت‌های گسترده، کارمزدهای بالا یا تراکنش‌های تأخیری ساده می‌کند.

اتنا ۲میلیارد دلاری شد!

ارزش دلار مصنوعی آزمایشگاه اتنا کمتر از دو‌ماه پس از انتشار پروتکل محصول خود در شبکه عمومی اتریوم به ارزش بازار دومیلیارد دلاری رسیده است. ارزش بازار استیبل کوین «یو اس دی ای» که در فوریه راه‌اندازی شد، در ۳۰ روز گذشته بیش از ۱۴۷ درصد رشد کرده است. پایپه کوین چکو، این ارز دیجیتال را به‌عنوان پنجمین توکن بزرگ در بازار استیبل کوین طبقه‌بندی می‌کند.

این رمناز از یک ارز دیجیتال با بازده است که از مدل معمولی استیبل کوین انحراف دارد و دارای ذخایر نقدی و معادل‌های نقدی است تا با ارزش‌های ثابت مانند دلار آمریکا پیوند داشته باشد. در عوض، یو اس دی‌ای در مقابل موقعیت‌های وثیقه‌ای که در بیت‌کوین (BTC)، اتریوم (ETH) و تتر (USDT) هستند، از پوشش مشتقه استفاده می‌کند. اوراق مشتقه (Derivatives) به‌نوعی از قرارداد‌های مالی اشاره دارد که ارزش خود را از یک دارایی پایه یا گروهی از داراهایی دیگر مانند اوراق قرضه، سهام یا حتی کالاهایی مانند محصولات کشاورزی و پتروشیمی می‌گیرند. این اوراق، بین دو یا چند طرف تنظیم می‌شود که می‌توانند در بورس یا خارج از بورس (OTC) معامله کنند.

دلار مصنوعی اتنا با عرضه و ارزش بازار دومیلیارد دلاری از شرکت‌های فعلی جلو‌تر است. تنها USDT، Circle’s USD (DAI (USDC)، Coin و First Digital USD (FDUSD) درحال حاضر از این رمز ارز، بازار قوی‌تری دارند.

۱۵